•)  Dlatego  to  ta  ićduła  ma  datą  o  Jeden  dtień  póiniejstąi  ie  ta  ceduła  fw  Arek,  Nk 
przechowywana  ^ddŁieime  o4  łutit)  tutaj  naleiy^  okazuje  Nr»  /4J,  w  którym  p<yveiedtiano^  te  h 

spondowahc  v  tej  sprawie  za  p&mocą  ceduł  własncrieMnych, 

131.    Nuncytjaz  Wincetity  Laureo  do  Zamoyskiego.     War^^zawa,  15  YI  15' 

Zapewnia  o  przychylności  duchowiensiwa;  nakłania^  aby  wiódł  króla  do  t 
słaniu  posłów  do  cesarza  Rudolfa;  o  poselstwie  Pawła   Uchańskiego 

do  Rzymu. 

Arek,  mi n ist.  tagran,  it  AUskwie,  Metryka  koronna^  ks,  XXI.  Liber  legatlon lim  ext^ 

s  nagłówkiem:  Ab  eodem  nutitio  Apostolico  ud  Mag.  Begni  vicecanGcllarium  {poprudnm  im 

si^  «  tejie  daty  list  Laurea  do  króla), 

Ilhistris  et  Magnififc  Doraine, 
Ego  vero  cum  alias  virtutes  tuas  semper  magni  feci,  tom  vero  in  h 

tua  apud  Ser-mum  Regem  autJioritate  et  Reipub.  admioistratione  vehemen 
ter  laudo  aiiimi  tui  moderationem,  aeqnitatem  ac  prudentiam,  qua  secu 
dum  optimas  veteresque  Regni  leges  sua  cuique  ordini  iura  sarta  tmU 
conserranda  religiöse  curas.  Et  quamvis  ipse  sacris  minima  initiatu? 
quae  tui  urdinis  sunt,  antea  magis  studueris,  nunc  tamen,  cum  prope  cli 
vam  sedeas,  ad  sapientis  gubernatoris  nut  urn  totam  Reipub.  navem  aetioi 
oculis  pro,spectas  cunctis  vectoribus  ae^jue  prospiciendo,  itaque  sacer  etial 
ordo  te  unice  ämat,  diligit  et  summa  caritata  complectitur  speratqiie 
pia  ac  praestanti  opera  tua  a  iusto  prudenteque  Rege  conseeuturum,  qafi 
iniuria  temponim  iura  iam  amisit.  Qua  in  re  magnam  apud  omnes 
minis  laudem  profecto  tibi  comparabis. 

Et  haec  quidem  intra  Regnuni  recte  omnia,  extra  autem  deside] 
videntur  aliqua,  quae  si  praetermittantur,  cavendum  sanę  est,  ne  quid 
gumma  dignitate  Regis  minueretur.  Missi  sunt  tum  ad  Moscum^  tum 
Turcarum  Principem   oratores.     Designatus  etiam,  qui  ad  summum  Poni 

ficem  iturus  est  legatüs.  At  Christ  ianorum  Imperator  Rodulfus(i')  in  eo 
plane  negligitur,  idqiie  factum  in  gratiam  ipsius  Turcanim  Principia  iam 

nonnulU  su^picari  incipiuni.  At  dicet  alit^uisi  Regem  a  Maximiliano  Cae.-^are 

hmum  faisse,  Id  tarnen  fateiitur  pttuci,  qui  rerum  gerendurum  experien- 
ifs  sunt:  ,Jn  nobilissimi  etenim  Regni  ambitu  «uas  quisqiio  eompetitor 

partes  tueri  plane  poterat,  et  eo  promptius  ipse  Maximilianus  ad  id  prae-